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N:o 32.

Ank. till Kiksd. Kansli don 13 April 1880, kl. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning af väckt motion angående eftergift af kro
nans rätt till vissa kronan tillhöriga, men i jord eböeker na 
från äldre tider under skattetitel uppförda mindre liem- 
manslotter.

(I- A.)

Med förmälan att under arbetet med de nya jordeböckerna blifvit 
upptäckt, hurusom vissa mindre delar af hemman, hvilka i jordeböckerna 
från äldre tider stått uppförda under skattetitel, varit kronan förbehållna, 
samt att på käromål af Advokatfisk alen i Kammarkollegium domstolarne 
förklarat, det så beskaffade jordlotter skulle för kronans egendom anses 
och som sådane behandlas, har Herr A. Rosenqvist uti en inom Riks
dagens Andra Kammare väckt och till Stats-Utskottet remitterad motion 
(N:o 74) hemstält, att Riksdagen måtte för sin del besluta, att dessa hem- 
manslotter må af hemmanens innehafvare få utan lösen bibehållas såsom 
skattejord och kronans rätt till sådane mindre lotter afskrifvas.

Utskottet, som saknar kännedom om antalet och beskaffenheten af 
de hernmanslotter, om hvilkas afhändande från kronan fråga nu blifvit 
väckt, har i ärendets outredda skick icke ansett sig böra tillstyrka bi
fall till förevarande framställning, helst den på grund af nästlidna Riks
dags anhållan af Kong]. Maj:t nedsatta skatteregleringskomité icke torde 
underlåta att i sammanhang med öfriga frågor, som beröra skatteförhål- 
landena inom riket, taga de af motionären anförda omständigheter i be- 
pröfvande. Utskottet hemställer alltså,
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att Herr A. Rosenqvists omförmälda motion icke må 
till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 13 April 1880.

På Stats-Utskottets vägnar:

CARL EKMAN.

N:o 33.

Ank. till Rilcsd. Kansli den 13 April 1880, kl. 2 e. m.

Memorial, i anledning af nådig remiss med öfverlemnande af 
förteckning öfver' samtlig e under Kongl. Kammarkollegii 
förvaltning stälda, för statsverkets räkning utarrenderade 
egendomar.

(I. A.)

Medelst nådig remiss den 20 sistlidne Februari har Kongl. Maj:t 
låtit till Stats-Utskottet öfverlemna den af Kongl. Kammarkollegium, i 
enlighet med föreskrifterna i Kongl. instruktionen för beinälda Kollegium 
den 16 Februari 1838 samt Kongl. brefven den 11 April 1867 och den 
11 Februari 1870, upprättade och till Kongl. Maj;t insända förteckningen 
öfver samtlige under kollegiets förvaltning stälda, för statsverkets räk
ning utarrenderade egendomar jemte arrendeinkomsterna deraf enligt gäl
lande arrendekontrakt; och har, vid anstäld jemförelse med den nästlidet 
år upprättade enahanda förteckning, Utskottet hufvudsakligen inhemtat, 
att de under år 1879 för första gången för kronans räkning utarrende-


